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         ... remember how it was,to be yourself, wild and free 

 
 

 

 

 

 

               

  

        

         Unsere Partner:  

10 Tage Extrem-Reise in Georgien

Rafting, Canyoning & Scuba Diving

Trakking & Jeepsafari

Air Tour 

Parasailing & Gleitschirmfliegen
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Du willst im Abenteuerurlaub extreme Sportarten 

ausprobieren und einen Adrenalin-Rausch erleben?  

Du willst deine Grenze testen?  

 

Dann kannst Du dich sicher mit diesen 

außergewöhnlich extremen 

Erlebnisreisen im wilden Kaukasus anfreunden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inklusivleistungen 

 

 11 x Übernachtungen in den Privatunterkünften oder im 4* Hotel (Doppelzimmer) immer inkl. 

reichhaltiges Frühstücksbuffet 

  9 x Abendessen immer exkl. spirituose Getränke 

 10 x klein Mittagessnacks exkl. spirituose Getränke   

 1 x Abschiedsparty 

 Sämtliche Transfers gemäß Programmverlauf in Georgien 

 Sämtliche Besichtigungen inkl. Eintrittskosten gemäß Reiseplan 

 1 x Jeepsafari in Vashlovani Halbwüste  

 1 x Canyoning und Scuba Diving in Martvili Canyon inkl. Schulung 

 1 x White Water Rafting mit einem Schlauchboot inkl. Schulung 

 1 x Tandem-Gleitschirmfliegen inkl. Luftaufnahmen 

 1 x Air Tour  

 1 x Tandem-Parasailing in Batumi  

 Deutschsprachiger Reiseführer ab/bis Flughafen in Georgien 

 Ausstattung zum Übernachten im Freien: Zelte, Schlafsäcke, Isomatten   

 Sicherheitsausrüstungen für Rafting, Gleitschirmfliegen und Parasailing 

 Scubadiving-Ausrüstung  

 Bergbegleiter in Swanetien und Toba 

 Packpferde für Toba 

 Instrukteure für Scubadiving, Rafting, Gleitschirmfliegen und Parasailing 

 1 x Schwefel-Bad in Tbilisi 

 Luftbilder per Kameradrone  

Nicht eingeschlossene Leistungen: 

 Internationale Flüge 

 Trinkgelder für Busfahrer und Reiseleitung oder in den Hotels. 

 Reiseversicherung 

 Nicht erwähnte Mahlzeiten und Getränke 

 Ausgaben persönlicher Art 

 Anreise/Abreise  zum/vom deutschen Flughafen 

 Gepäckservice am Flughafen oder in den Hotels 

Reisekategorie:       Extrem-Reise     

Reiseteilnehmer:     min. 6 – max. 16      

Dauer:                      10 Tage/11 Nächte     

Preis:                         ab 1. 225,- Euro p.P.     

Urlaubssaison:         15. Jun. – 15. Sep.     

 

DETAILS ZUR REISE
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Anreise 
 

 

 
 
 

Tag 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Treffen am Flughafen Tiflis oder Kutaisi und Empfang 

durch die Reiseleitung. 

Transfer zum Hotel in Kutaisi (Check In) 

 

Übernachtung im Hotel in Kutaisi 

 

 

Diving & Canyoning 

 

Frühstück im Hotel in Kutaisi 

 

Fahrt nach Prometheus Tropfsteinhölle  

Wandern & Bootsfahrt in Prometheus Höhle 

Weiterfahrt nach Martvili Canyon (Eines der besten 

Tauchrevieren Europas) 

   

Mittagsessen  

 

Canyoning und Scuba Diving in Martvili Canyon.  
 

Rückfahrt nach Kutaisi 

 

Abendessen 

Übernachtung im Hotel in Kutaisi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wegekategorie: leicht ●●● 

Höhendifferenz: 100m.- 300 m. 

Fahrtstrecke: 136,8 km. 

Tauchstrecke: ca. 300 m. 

Fahrzeit: 3 St.  

Tauchzeit: ca. 20 min.  

 

Tag 

2 

 

 

Batumi Tour 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frühstück im Hotel in Kutaisi 

Fahrt nach Batumi 

Chek In im Hotel in Batumi 

 

Mittagsessen  

 

Kurze Stadtbesichtigung: Piazza – Europa Platz – Ali und 

Nino – Boulevard   

Delphin-Show in Delphinarium  

 

Freie Zeit in Batumi 

 

Abendessen und Übernachtung im Hotel in Batumi 

 

 

 

 

 
Wegekategorie: leicht ●●● 

Höhendifferenz: 300 m. 

Fahrstrecke: 152 km. 

Fahrzeit: 2 St. 35 min.  

 

 

 

 

 

 

 

09:00 

 

10:00 

11:00 

12:30 

          

 

13:30 

 

14:30 

 

17:00 

20:00 

09:00

10:00 

12:30 

 

13:00    

 

14:30 

 

16:00 

 

 

 

20:00 

 

Tagesablauf (10 Tage) 
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Tag 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frühstück im Hotel in Batumi 

 

Spaziergang durch botanischen Garten Batumi  

oder Radtour  

Weiterfahrt nach Kvariati  
 

Mittagsessen  

 

Strand und Parasailing in Kvariati 

 

Abendessen  

Übernachtung im Hotel in Batumi 

 

 

 

 

Wegekategorie: leicht ●●● 

Höhendifferenz: 100 m 

Fahrstrecke: 49,2 km. 

Fahrzeit: 1 St. 35 min. 

Flugzeit: ca. 15 min. 

Tag 

4 

 

 

Trekking Tour kleiner Toba  

 

  

Frühstück im Hotel in Batumi 

 

Fahrt nach Zugdidi  

Begin der Trekking Tour Toba 

Vorbereitung zur Trekking mit Instrukteur und Begleiter 

Weiterfahrt mit Jeeps oder Delicas bis Wanderweg   
 

Mittagsessen (Picknick) 

 

Begin der Trekking mit Packpferden: Wasserfälle, Hölle, 

Pässe bis kleinen Toba - See 

 

Abendessen und Lagerfeuer 

Übernachtung in den Zelten 

 
Wegekategorie: leicht bis 

mittelschwer ●●● 

Höhendifferenz: 150 m.  – 1 900 m. 

Fahrstrecke: 210 km. 

Wanderstrecke: 10 km. 

Wanderung: 4-6 St. 

Fahrzeit: 3 St. 45 min. 
 

 

Tag 

5 

 

Trekking Tour großer Toba 

 

  

Frühstück   
 

Wanderprogram Richtung großer Toba - See 

Passüberquerung  
 

Mittagsessen (Picknick) 

 

Wanderprogram um Toba-See 

Sonnenuntergang  

 

Abendessen mit Schaschlik-BBQ und mengrelischen 

BIO-Spezialitäten bei den Hirten + Lagerfeuer 

Übernachtung in den Zelten 

 
Wegekategorie: schwer ●●● 

Höhendifferenz: 2 545 m. – 2 900 

m. – 2 130 m.  

Wanderstrecke: 8 km. 

Wanderung: 6 St. 

   

08:00 

 

09:00 

11:30 

 
 

 

13:00    

 

14:00 

 

 

 

 

 

08:00 

 

09:00 

 

 

13:00 

    

14:00 

 

 

 

 

 

 

09:00 

 

10:00 

12:00 

 

 

13:00    

 

14:00 
 

20:00 
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Tag 

6 

 

Swanetien Tour 

 

 
 

Frühstück 

 

Fahrt nach Jvari und dann nach Swanetien 

 

Mittagsessen in Mestia 

 

Besuch ethnografisches Museum - Wohnkomplex von 

Einheimischen Swanen  

Jeepfahrt nach Bergdorf Ushguli  

Dorfbesichtigung 

Abendessen im Familienrestaurant 
Übernachtung im Familienhotel in Ushguli 

 
Wegekategorie: leicht  ●●● 

Höhendifferenz: 2 130 -1 500 m. – 2 

100 m. 

Fahrstrecke: 150 km. 

Wanderstrecke: 3 km. 

Fahrzeit: 4 St. 20 min. 

Wanderung: 1 St. 

Tag 

7 

 

Schchara Tour 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Frühstück  

Wanderprogramm: Schchara Gletscher  

Wanderung durch Enguri-Tal bis zu einem Ursprung am 

Fuße des Schchara Gletschers (höchster Berg 

Georgiens).  

 

Mittagessen (Picknick) 

 

Fortsetzung der Wanderung  

Rückkehr nach Ushguli  

 

Abendessen  

Übernachtung in Ushguli 

  
Wegekategorie: schwer  ●●● 

Höhendifferenz: 2 100 – 3 000 

Wanderstrecke: 22 km. 

Wanderung: 8 St. 

 

 

 

Tag 

8 

 

 

Air Tour +  Gleitschirmfliegen 

 

 Frühstück  

 

Fahrt nach Mestia 

Air Tour mit Miniflugzeug L410 UR – LSA (Vanilla Sky) von 

Mestia nach Natachtari 

 

Mittagsessen  

 

Weiterfahrt nach Gudauri 

Gleitschirmfliegen mit Pilot inkl. 30 min. Schulung 

Weiterfahrt nach Tbilisi  + Schwefel-Bad in Tbilisi 

 

Abendessen im Restaurant  

Übernachtung in Tbilisi 

 
Wegekategorie: leicht  ●●● 

Höhendifferenz: 2 100 – 1 500 - 600  

Fahrstrecke: 79 km. 

Fahrzeit: 2 St 40 min. 

Flugzeit: ca. 1 St 30 min. 

Gleitschirmfliegen: 25 min. 

 

08:00

09:00 

 

 

 

 

13:00 

 

14:30    

 

 

20:00 

 

 

 

08:00 

 

09:00 

 

13:00 

 

14:00    

 

15:30 

 

20:00 

 

 

 

08:00 

 

09:00 

11:00 

 

 

13:00 

 

14:00    

 

17:00 

 

20:00 
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Tag 

9 

 

 

Rafting 

 

  

Frühstück im Hotel in Tbilisi 

 

Check Out und Treffen mit Rafting-Instrukteure in Tbilisi 

Fahrt nach Passanauri Rafting Station 

 

Mittagsessen  

 

Rafting-Schulung: ausführliche Sicherheitseinweisungen 

und Übungen zum richtigen Paddeln und Einschätzen 

der Situationen.  

Rafting auf Aragvi Fluss (die Schlauchboote werden 

durch erfahrene Instrukteure begleitet).  

Weiterfahrt nach Telavi 

 

Abschiedsparty in Telavi  

Übernachtung im Hotel in Telavi 

 
Wegekategorie: mittelschwer  ●●● 

Höhendifferenz: 600 m. – 1 050 m. 

– 800 m.    
Fahrstrecke: 188 km. 

Rafting-Route: 13 km. 

Fahrzeit: ca. 3 St. 

Dauer der Rafting: ca. 2 St. Inkl. 

Vorbereitung  

Schwierigkeitsgrad: II - III 

 

Tag 
10 

 

 

Jeepsafari in Vashlovani Halbwüste 

 

 
 

 

 

Frühstück im Hotel in Telavi 

 

Jeepfahrt nach Vashlovani Nationalpark 

Anmeldung im Besucherzentrum   

 

Mittagsessen  

 

Jeepsafari: Usakhelo Aussichtspunkt ››› Mijniskure Road 

››› Thatikeva Schlammvulkanen.  

Rückfahrt nach Telavi 

 

Abendessenund  Übernachtung im Hotel in Telavi 

 
Wegekategorie: mittelschwer  ●●● 

Höhendifferenz: 800 m. – 300 m. – 

600 m. 

Fahrstrecke: ca. 100 km. 

Fahrzeit: ca. 3 St. 

Dauer von Safari: ca. 5 St. 

 

 

Tag  
11 

 

Abreisen 

 

  

Frühstück  

 

Transfer zum Tbilisi bzw. Kutaisi internationalen Flughafen 

 

 

09:00 

 

10:00 

11:00 

 

13:00 

 

14:00    

 

 

14:30 

 

17:00 

 

20:00 

 

 

 

09:00 

 

10:00 

12:00 

 

13:00 

 

14:00    

 

 

 

 

 

 

 

09:00 

 

10:00 
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REISEVERSICHERUNG 

Als Ihr Partner für Gruppenreisen empfehlen wir Ihnen: Erst versichern und dann sorglos reisen. 

Eine Reiseversicherung ist obligatorisch für alle unsere Kunden. Sie sollten sicherstellen, dass 

Ihre Politik deckt Sie für Arztkosten und Rückführung.  

 

FLÜGE 

Die Flüge sind nicht im Reisepreis inbegriffen. Gerne suchen wir Ihnen die besten 

Flugverbindungen und vermitteln Ihnen geeignete Flüge.   

 

Von Deutschland nach Tbilisi fliegen folgende Airlines: Lufthansa, Pegasus Airlines, Turkish 

Airlines, Wizz Air (ab September 2016) etc.     

 

Bitte beachten Sie, dass bei Flugbuchungen die AGB und Stornobedingungen der jeweiligen 

Fluggesellschaften gelten. 

 

 

SCHWIERIGKEITSGRAD & ANFORDERUNGEN 

 

Für diese Reise sollten Sie gut zu Fuß sein, um die leichten bis schweren Wanderungen zu 

bewältigen. In Prometheus Höhle sollten Sie keine Platzangst und bei Parasailing und 

Gleitschrirmfliegen keine Höhenangst haben. Die Wanderungen sind bis auf die lange 

Wanderung in Swanetien (steiler Abstieg) und Toba relativ leicht.  Die maximale Strecke der 

Wanderungen liegt bei ca. 22 Kilometern. Ihre Dauer pendelt bei den reinen Wanderungen 

zwischen ca. 3 und 6,5, bei den Besichtigungswanderungen zwischen 1,5 und 3 Stunden. Die 

Höhendifferenzen der Wanderungen betragen im Regelfall von 100 bis zu 350 m, lediglich 

eine schwere Wanderung überwindet über 1000 m. Höhenmeter. 

 

Anforderungen  

 

Rafting 

 

 Mindestalter 16 Jahre 

 Gute Schwimmfähigkeit 

 Gute Kondition und körperliche Verfassung 

 Keine Schwangerschaft 

 Keine schwere Herzkrankheiten   
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Parasailing & Gleitschirmfliegen 

 

 Normale psychische Gesundheit und Belastbarkeit 

 Kein Höhenangst  

 Keine schwere Herzkrankheiten  

 Keine Schwangerschaft 

Scuba-Diving 

 

 Kein Platzangst  

 Keine schwere Herzkrankheiten  

 Keine Schwangerschaft 

 

Jeder Teilnehmer muss vor Beginn der Rafting mit seiner/ihrer Unterschrift bestätigen, dass die 

Anforderungen erfüllt warden. 

 

 

Preise:  

 

Teilnehmer 2 3 4 5 6 7 8 

Preis 
pro Person 

€ 1.690 € 1.580 € 1.470 € 1.365 € 1.225 € --- € --- 

EZ Zuschlag € 250 € 250 € 250 € 250 € 250 € --- € --- 

 

 

 

Zahlungsmodalitäten und AGBs 

 

Nach Abschluss des Reisevertrages ist eine Anzahlung in Höhe von 50% des Reisepreises fällig, der Restbetrag bei 

Erhalt der Reisebestätigung, spätestens vier Wochen vor Reiseantritt. Weitere Details zur Bezahlung und 

Reisebedingungen entnehmen Sie bitte unseren 


